Béla Lenz

Nationalitat: deutsch
Grole: 177
Jahrgang: 1997
Haarfarbe: dunkelblond
Augenfarbe: grau-blau

Fihrerschein: /

Klettern, FuBball,
Badminton, Reiten

Sportarten: (Grundkenntnisse -
Schritt u. Trab)
Instrumente: /

Fremdsprachen: Englisch (sehr gut)

Dialekte: lernt schnell Dialekte
Auszeichnungen
2020: Nominierung Bester deutschsprachiger Nachwuchsschauspieler des Braunschweiger Intern. Filmfestival fir
’ die Rolle des Vincent in "Albtraumer"
2019: Nominierung Gotz-Georege-Nachwuchspreis fur die Rolle des Leon in "Benzin"
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Kino

Jahr
2025

2025
2023
2019
2019
2018
2018

2018

2016

2015

VOD

Jahr

2023

2021
2021
2019
2019

2019

2018

2018
2017

TV

Jahr

2025
2023
2022
2022

2022

2022
2022

2021
2020

2019

Titel

Any other Night (AT)

Staatsschutz (AT)

Hagen- Im Tal der Nibelungen
Albtraumer

Kaiser - Security

SAY WUFF

Benzin

Verschworung - the girl in the
spiders web

1000 Arten, den Regen zu
beschreiben

Der Korper des Astronauten

Titel

Last Exit Schinkenstrasse:
Fleisch ist mein Gemise

The Empress / Die Kaiserin
Ohne Night Off

Hausen

Dark Ill

Das Boot Il

Hanna

Dark Il
Dark |

Titel

Downgrade

Triff...Paulus

Legend of Wacken

Der Masuren-Krimi: Blutgeld

Tatort Frankfurt:
Kontrollverlust

Der Usedom-Krimi:
Schneewittchen

Hagen

Der Masuren- Krimi: Freund
oder Feind

Wild Republic

Wir sind die Welle

Béla Lenz

Rolle

Party Guy

Mirko Z6liner
Gernot
Vincent
Security 2
Jasper

Leon

Mike

Anton

Rolle

Kai-Uwe

Simon von Sina

T.C.

Ninja

Aleksander Tiedemann

Wilhelm

Dealer

Aleksander Tiedemann
Aleksander Tiedemann

Rolle

Hartwig v. Thurnberg
Christ

Gosy

Oskar Wojcik

Lucas Baer

Karol
Gernot

Oskar Wojcik
Justin

Marvin

Regie
Michiel ten Horn

Faraz Shariat

Cyrill Boss, Philipp Stennert
Philipp Klinger

Jannis Alexander Kiefer
Fabian Podeszwa

Oliver Mohr

Fede Alvarez

Isabel Prahl

Alisa Berger

Regie
Jonas Grosch

Katrin Gebbe, Florian Cossen
Martin Schreier
Thomas Stuber
Baran bo Odar, Philip Haucke

Matthias Glasner, Rick
Ostermann, Dennis Gansel

Jon Jones

Baran bo Odar, Philip Haucke
Baran bo Odar, Philip Haucke

Regie

Sebastian Sorger

Lars Jessen, Jonas Grosch
Frauke Thielecke

Elke Hauck

Matthias Tiefenbacher
Cyrill Boss, Philipp Stennert

Sven Taddicken

Lennart Ruff, Markus Goller

Anca Miruna Lazarescu, Mark
Monheim

Produktion

One Two Films, Lemming Film, nuworx
productions

Junglinge Film

Constantin Television

Kurhaus Production, SWR
Filmuniversitat Babelsberg Konrad Wolf
KHM

Alibi Film, Mohr & Vornehm, HFF

The Cantillon Company, Scott Rudin
Productions, Yellow Bird Films, Columbia
Pictures, Film Service Babelsberg, Sony
Pictures Imageworks Inc., Studio Babelsberg,
Vierzigste Babelsberg Film

Made

KHM Kunsthochschule fiir Medien Koln

Produktion

I&U TV Produktion, Odeon Fiction

Sommerhaus

Rat Pack Filmproduktion

Sky Deutschland Fernsehen , Lago Film
W&B Television

Bavaria Fiction

Amazon, Tomorrow Studios, Working Title
Film

W&B Television
W&B Television

Produktion

EPO Film, Seven Dogs
Kika

Florida Film

Odeon Fiction

HR

Razor Film Produktion
Constantin Television
Odeon Fiction

Lailaps Films GmbH, Handwritten Pictures, X
Filme Creative Pool

Rat Pack Filmproduktion



2019

2018

2018
2018

2017
2017
2017
2015
2015
2013

Kurzfilm

Jahr

2019

2017

2017

2017
2014

Letzte Spur Berlin:
Vatergefuihle

Die Toten vom Bodensee:

Stumpengang
Ein ganz normaler Tag
Wir sind jetzt

Counterpart

Max Beller

Lukas

Mike Gubow
Timon

German Bro

Harter Brocken: Der Bankraub Leon

Morden im Norden:
Kinderherz

Tatort: Wir, lhr, Sie

Emma nach Mitternacht : Frau

Holle

Die Auserwahlten

Titel

New Faces - Coffee &
Laundry

Pestana

Game Over/2032-Eine
deutsche Dystopie

Lichtblick
Das Urteil

Martin Nieberg
Ben
Lennart

Erik von der Burg

Rolle
Bela
André
Jo

Max
Mirco

ACENTUR LAMBSDOR+F

Béla

Martina Plura

I!ZTc%Q%hneider

Ben Verbong
Christian Klandt

Stephen Williams
Andreas Senn
Marcus Weiler
Torsten C. Fischer
Torsten C. Ficher

Christoph Roéhl

Regie

Florian Schmitz
David Helmut
Maria Neheimer

Matthias Hedwig
EyylUphan Duy

Odeon Fiction

Rowboat Film- und Fernsehproduktion, Graf

Filmproduktion
Zeitsprung Pictures
Producers at Work Film

Anonymous Content, Studio Babelsberg
Motion Pictures, Fireglory Pictures

Odeon Fiction
NDF

Ziegler Film
SWR

NDF

Produktion

Le Geek
Hamburg Media School

Parentos Produktion



Sprache

Jahr
2024
2023
2022
2019
2018

Béla Lenz

Titel Rolle

Die unendliche Haberei Ben

Hirnfrost Urmel

Erdsee Ged

Hahnenklee - Letzte Momente Mathias Hahnenklee
Dorfdisco Max

ACENTUR LAMBSDOR+F

Regie

Jorg Schluter
Jorg Schluter
Jorg Schluter
Susanne Krings
Susanne Krings

Produktion
WDR

WDR 5/1 Live
WDR

NDR

WDR
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